
1

Distribution of Sorbus aria in the Czech Republic 

Author of the map: Martin Lepší, Petr Lepší

Map produced on: 11-11-2016

Database records used for producing the distribution map of Sorbus aria published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5057b

lokalita: Jindřichovice pod Smrkem, 1,2 km S-SSV středu obce, zplanělý
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°58'18.30''N, 15°15'7.90''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2015-10-12
nálezce: K. Nepraš
herbář: herb. K. Nepraš
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10118885

5256a

lokalita: Liberec-Ruprechtice, a wood edge in Horská streat, escaped
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°47'44.05''N, 15°4'50.70''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2010
nálezce: M. Marek
herbář: herb. M. Marek
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10118895

5257d

lokalita: Tanvald, 5 metrový náletový strom v okraji smíšeného lesíku na prudkém vých. svahu Desné naproti žel. nádraží
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'35.40''N, 15°18'31.49''E, ± 250m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2000-09-20
nálezce: J. Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10043326

lokalita: Bohemia bor., distr. Jablonec n/N, opp. Tanvald, pars opp. Šumburk n/D, in silva mixta ad ripam rivuli 350 m situ or. A
templo in oppido
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'30.00''N, 15°19'15.00''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-07-08
nálezce: O. Šída
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10045839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



3

5555c

lokalita: Mladá Boleslav, Debř-NPP Radouč, jeden velký polykormon na horní plošině, zřejmě zplanělý nebo pozůstatek kultury
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'54.81''N, 14°53'51.98''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2013
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10043774

5656c

lokalita: Mcely, ca 1,4 km sz. od středu obce, v lese podél silnice ve více exemplářích zplanělý
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'8.84''N, 15°3'45.88''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10043775

5740c

lokalita: Plesná, jeden stromovitě rostoucí jedinec v ploše zaniklé usedlosti Furthhäuser asi 900 m s. od s. okraje obce
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°13'55.70''N, 12°20'52.70''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2014-06-25
nálezce: J. Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10118921

5846b

lokalita: slopes above Podvinecký brook at S edge of village
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'47.16''N, 13°26'25.12''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2016-08-29
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: open oak woodland; one tree ca 5 m high; escaped
původnost: nepůvodní
ID: 13175835

5852a

lokalita: Klecánky, (Praha-východ distr.), ingrowing steep rocky slope above Vltava river, NW margin of the village in vicinity of
quarry, escape
nejbližší obec: Klecánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'23.70''N, 14°23'55.80''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2010-09-14
nálezce: J. Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10118903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



4

5941d

lokalita: Lázně Kynžvart, hojně zplaňující v zámeckém parku v porostech severně od zámecké budovy
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'25.50''N, 12°36'32.70''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2015-10-12
nálezce: J. Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10118913

5957c

lokalita: Kolín-Zálabí u železniční trati na straně ke škole - písek-labský nános. Ojediněle, dosti poškozený stromek. Malvičky
oranžové, zralé bíle tečkované
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'13.76''N, 15°12'36.18''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-09-14
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10041566

6040b

lokalita: Mýtina (Cheb distr.), about 1,2 km S from the village, a margin of a growth next to field about 200 m E from the Železná
hůrka national nature reserve, escape
nejbližší obec: Mýtina I, okres Cheb
souřadnice: 49°59'29.20''N, 12°26'53.60''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-11-09
nálezce: J. Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10118905

6053a

lokalita: Průhonice (Praha-západ distr.), castle park, part No. 25, escape
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'47.90''N, 14°33'44.10''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-07-03
nálezce: J. Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 10118904

6151c

lokalita: ca 380 m NE of centre of dam of Velký rybník pond
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'14.99''N, 14°13'17.44''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-06-30
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: edge of Pinus sylvestris plantation; tree ca 5 m high; escaped
původnost: nepůvodní
ID: 13173032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



5

lokalita: SW slopes above Velký rybník pond at NE edge of village
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'17.04''N, 14°12'54.14''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-06-30
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: gap in broad-leaved forest; two trees ca 10 m high; naturalized
původnost: nepůvodní
ID: 13173031

6563a

původní jméno: Sorbus danubialis
lokalita: 67. Českomoravská vrchovina: 6563a, Rožná (distr.Žďár n.Sáz.): osada Dvořiště, údolí Nedvědičky, úpatí svahu (okraj lesa) na
L břehu říčky, 1km S od kostela v obci. (8. 5.2005 et 25.6.2005 leg. J.Čáp, herb.Muz.Bystřice n.Peršt. et Čáp, rev. J.Koblížek).
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'11.95''N, 16°14'3.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Petr Lepší: Podle herbářového dokladu a terénního šetření se jedná o S. aria. Nalezen byl jediný exemplář,
místo nálezu je izolované a nelze vyloučit adventivní výskyt, ale ani výskyt původní.
původnost: nepůvodní
ID: 8192720

původní jméno: Sorbus danubialis
lokalita: Rožná
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'11.94''N, 16°14'3.80''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-08
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 247-337: Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae VI.
Česká Botanická Společnost, 2007.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6877578

6766c

lokalita: Horákov, ca 400 m SE of summit of Hornek hill, cliff in forest, ca 20 individuals, tree ca 8 m high, No. 0, 2n ~ 2x, DNA ploidy
level was detected using the flow cytometer Partec PA II (DAPI fluorochrome), ratio to the internal standard (Bellis perennis L.) is
0.384, Analysed 12. 5. 2011, Department of Botany, University of South Bohemia, Č. Budějov.
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'43.79''N, 16°43'11.06''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2012-05-13
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/82980; Moravský kras; 6766cbc
původnost: původní
ID: 10042914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



6

lokalita: Horákov, summit of Hornek hill, upper edge of former quarry, shrub ca 1 m high, 2n ~ 2x, DNA ploidy level was detected
using the flow cytometer Partec PA II (DAPI fluorochrome), ratio to the internal standard (Bellis perennis L.) is 0.378, Analysed 12. 5.
2011, Department of Botany, University of South Bohemia, Č. Budějov.
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'51.85''N, 16°42'56.23''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-13
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/82981; Moravský kras; 6766cbc
původnost: původní
ID: 10042915

lokalita: Horákov, ca 400 m SE of summit of Hornek hill, cliff in forest, ca 20 individuals, tree ca 7 m high, No. 2, 2n ~ 2x, DNA ploidy
level was detected using the flow cytometer Partec PA II (DAPI fluorochrome), ratio to the internal standard (Bellis perennis L.) is
0.384, Analysed 12. 5. 2011, Department of Botany, University of South Bohemia, Č. Budějov.
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'44.26''N, 16°43'11.06''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2012-05-13
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/82978; Moravský kras; 6766cbc
původnost: původní
ID: 10042912

lokalita: Horákov, ca 400 m SE of summit of Hornek hill, cliff in forest, ca 20 individuals, tree ca 7 m high, No. 3, 2n ~ 2x, DNA ploidy
level was detected using the flow cytometer Partec PA II (DAPI fluorochrome), ratio to the internal standard (Bellis perennis L.) is
0.384, Analysed 12. 5. 2011, Department of Botany, University of South Bohemia, Č. Budějov.
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'43.93''N, 16°43'11.03''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2012-05-13
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/82977; Moravský kras; 6766cbc
původnost: původní
ID: 10042911

lokalita: Horákov, ca 400 m SE of summit of Hornek hill, cliff in forest, ca 20 individuals, tree ca 4 m high, No. 4, 2n ~ 2x, DNA ploidy
level was detected using the flow cytometer Partec PA II (DAPI fluorochrome), ratio to the internal standard (Bellis perennis L.) is
0.374, Analysed 12. 5. 2011, Department of Botany, University of South Bohemia, Č. Budějov.
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'44.72''N, 16°43'10.74''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2012-05-13
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/82976; Moravský kras; 6766cbc
původnost: původní
ID: 10042910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



7

lokalita: Horákov, ca 400 m SE of summit of Hornek hill, cliff in forest, ca 20 individuals, tree ca 3.5 m high, No. 5, 2n ~ 2x, DNA
ploidy level was detected using the flow cytometer Partec PA II (DAPI fluorochrome), ratio to the internal standard (Bellis perennis
L.) is 0.374, Analysed 12. 5. 2011, Department of Botany, University of South Bohemia, Č. Budějov.
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'44.04''N, 16°43'12.36''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2012-05-13
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/82975; Moravský kras; 6766cbc
původnost: původní
ID: 10042909

lokalita: Horákov, ca 400 m SE of summit of Hornek hill, cliff in forest, ca 20 individuals, shrub ca 2 m high, No. 6, 2n ~ 2x, DNA
ploidy level was detected using the flow cytometer Partec PA II (DAPI fluorochrome), ratio to the internal standard (Bellis perennis
L.) is 0.374, Analysed 12. 5. 2011, Department of Botany, University of South Bohemia, Č. Budějov.
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'44.26''N, 16°43'12.18''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2012-05-13
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/82974; Moravský kras; 6766cbc
původnost: původní
ID: 10042908

lokalita: Horákov, ca 400 m SE of summit of Hornek hill, cliff in forest, ca 20 individuals, tree ca 6 m high, No. 1, 2n ~ 2x, DNA ploidy
level was detected using the flow cytometer Partec PA II (DAPI fluorochrome), ratio to the internal standard (Bellis perennis L.) is
0.384, Analysed 12. 5. 2011, Department of Botany, University of South Bohemia, Č. Budějov.
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'43.79''N, 16°43'11.06''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2012-05-13
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/82979; Moravský kras; 6766cbc
původnost: původní
ID: 10042913

lokalita: Moravia centr., Brno, Líšeň, in decliviis calcariis contra l. d. "Velký Hornek", ca 360 m s. m. - Spontanea !
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'43.10''N, 16°43'10.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-05-26
nálezce: F. Švestka
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exsikát!; 9302
původnost: původní
ID: 10042165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



8

lokalita: Moravia centr., Brno, Líšeň, in decliviis calcariis contra l. d. "Velký Hornek", ca 360 m s. m. - Spontanea !
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'43.10''N, 16°43'10.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-05-26
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exsikát!
původnost: původní
ID: 10041991

lokalita: vápencové terasy naproti V. Horneku u Horákova
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'43.10''N, 16°43'10.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-05-30
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10041975

lokalita: Moravia centr., Brno, Líšeň, in decliviis calcariis contra l. d. "Velký Hornek", ca 360 m s. m. - Spontanea !
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'43.10''N, 16°43'10.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-05-26
nálezce: F. Švestka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exsikát!
původnost: původní
ID: 10041701

lokalita: Moravia centr., Brno, Líšeň, in decliviis calcariis contra l. d. "Velký Hornek", ca 360 m s. m. - Spontanea !
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'43.10''N, 16°43'10.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-05-26
nálezce: F. Švestka
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exsikát!; 9302
původnost: původní
ID: 10043456

lokalita: Moravia centr., Brno, Líšeň, in decliviis calcariis contra l. d. "Velký Hornek", ca 360 m s. m. - Spontanea !
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'43.10''N, 16°43'10.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-05-26
nálezce: F. Švestka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exsikát!; 9302
původnost: původní
ID: 10043467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



9

lokalita: Moravia centr., Brno, Líšeň, in decliviis calcariis contra l. d. "Velký Hornek", ca 360 m s. m. - Spontanea !
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'43.10''N, 16°43'10.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-05-26
nálezce: F. Švestka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exsikát!
původnost: původní
ID: 10042136

lokalita: Moravia centr., Brno, Líšeň, in decliviis calcariis contra l. d. "Velký Hornek", ca 360 m s. m. - Spontanea !
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'43.10''N, 16°43'10.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-05-26
nálezce: F. Švestka
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exsikát!; 9302
původnost: původní
ID: 10041306

lokalita: Moravia centr., Brno, Líšeň, in decliviis calcariis contra l. d. "Velký Hornek", ca 360 m s. m. - Spontanea !
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'43.10''N, 16°43'10.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-05-26
nálezce: F. Švestka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exsikát!; 9302
původnost: původní
ID: 10042155

lokalita: Moravia centr., Brno, Líšeň, in decliviis calcariis contra l. d. "Velký Hornek", ca 360 m s. m. - Spontanea !
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'43.10''N, 16°43'10.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1929-05-26
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exsikát!
původnost: původní
ID: 10041932

původní jméno: Sorbus aria
lokalita: údolí Říčky u Líšně, po obou svazích údolí
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
fytochorion: 70. Moravský kras
nálezce: František Švestka
pramen: Švestka F. (1947): Fytogeografický profil údolí Říčky u Líšně (Příspěvek k poznání květeny Morav. krasu). - Příroda (Brno) 39:
45-48.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8703805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



10

6863d

lokalita: Biskoupky, ca 1,2 km ZSZ od kostelíka v obci, zarůstající paseka, 1 polámaný, snad vysazený (nebo zplanělý?) ca 5 m vysoký
ex. a 1 ca 1,5 m vysoký, zmlazený ex.
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'1.59''N, 16°15'52.18''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-05-20
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13161681

7052b

lokalita: České Budějovice, Křižíkova 7
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.10''N, 14°28'27.60''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-05-05
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ca 1 m vysoký odrostek vyrůstající z porostu Juniperus sp., poblíž alejová výsadba S. aria
původnost: nepůvodní
ID: 13161677

7060d

lokalita: Vranov nad Dyjí, ca 3,3 km sz. od středu hráze Vranovské nádrže, světlé lesy na strmých svazích, velmi vzácně, exemplář A
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'58.26''N, 15°47'57.05''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73656; Moravské podhůří Vysočiny; 7060dbc
původnost: původní
ID: 10042312

lokalita: Vranov nad Dyjí, ca 3,3 km sz. od středu hráze Vranovské nádrže, světlé lesy na strmých svazích, velmi vzácně, exemplář A
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'58.26''N, 15°47'57.05''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73655; Moravské podhůří Vysočiny; 7060dbc
původnost: původní
ID: 10042311

7073c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



11

lokalita: Starý Hrozenkov, Vyškovec village, between Kykula and Vlčí settlement, edge of broadleaves forest near road, ca 800 m SE
of bell tower  (near sharp curve),  , 2 ex., 8 m high tree, 2n=34
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'51.40''N, 17°50'55.20''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-24
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Bílé Karpaty lesní; 7073cac
původnost: původní
ID: 10043238

lokalita: Starý Hrozenkov, Vyškovec village, between Kykula and Vlčí settlement, edge of broadleaves forest near road, ca 800 m SE
of bell tower  (near sharp curve),  , 2 ex, ca 8 m high tree (tree with many trunks), 2n=34
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'51.40''N, 17°50'55.20''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-24
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Bílé Karpaty lesní; 7073cac
původnost: původní
ID: 10043236

lokalita: Starý Hrozenkov, Vyškovec village, Vlčí settlement, in shrubby growth around road, ca 1.5 km E of bell tower (near sharp
curve),  , 1 ex., 2 m high shrub, 2n=34
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'2.09''N, 17°51'33.68''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-24
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Bílé Karpaty lesní; 7073cad
původnost: původní
ID: 10043237

7151d

lokalita: Český Krumlov, suché trávníky nad budovou gymnazia, ca 700 m JZ od železniční stanice
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'7.95''N, 14°18'35.54''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě zplanělý ca 2 m vysoký keř
původnost: nepůvodní
ID: 10045876

7161a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



12

lokalita: Čížov, Dyje valley, Pašerácká stezka path, ca 1.5 km WNW of chapel in village, acidophilous oak forest, shrub ca 3.5 m high,
2n ~ 2x, DNA ploidy level was detected using the flow cytometer Partec PA II (DAPI fluorochrome), ratio to the internal standard
(Bellis perennis L.) is 0.373, Analysed 7. 8. 2011, Department of Botany, University of South Bohemia, Č. Budějovice.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'50.41''N, 15°51'8.10''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-25
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/82912; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042869

lokalita: Čížov, Dyje valley, Pašerácká stezka path, ca 1.5 km WNW of chapel in village, oak forest, tree ca 2.5 m high, 2n ~ 2x, DNA
ploidy level was detected using the flow cytometer Partec PA II (DAPI fluorochrome), ratio to the internal standard (Bellis perennis
L.) is 0.384, Analysed 7. 8. 2011, Department of Botany, University of South Bohemia, Č. Budějovice.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'56.64''N, 15°51'8.10''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-25
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/82914; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042871

lokalita: Čížov, Dyje valley, Pašerácká stezka path, ca 1.5 km WNW of chapel in village, cliff in oak forest, shrub ca 4 m high, 2n ~ 2x,
DNA ploidy level was detected using the flow cytometer Partec PA II (DAPI fluorochrome), ratio to the internal standard (Bellis
perennis L.) is 0.375, Analysed 7. 8. 2011, Department of Botany, University of South Bohemia, Č. Budějovice.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'54.80''N, 15°51'8.78''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-25
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/82913; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042870

lokalita: Čížov, Dyje valley, Ledové sluje caves, ca 2.4 km WNW of chapel in village, oak-hornbeam forest, tree ca 8 m high,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'58.62''N, 15°50'24.54''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-09-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší; J. Šefl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79807; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



13

lokalita: Čížov, Dyje valley, Pašerácká stezka path, ca 1.5 km W of chapel in village, acidophilous oak forest, scattered, tree ca 6 m
high, 2n ~ 2x, DNA ploidy level was detected using the flow cytometer Partec PA II (DAPI fluorochrome), ratio to the internal
standard (Bellis perennis L.) is 0.375, Analysed 19. 9. 2011, Department of Botany, University of South Bohemia, Č. Budějovice.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'49.26''N, 15°51'5.83''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-09-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79803; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042671

lokalita: Čížov, Dyje valley, NW slopes of Na Vyhlídce hill, ca 1.8 km WSW of chapel in the village, scree, tree ca 20 m high, No. 103,
2n ~ 2x, DNA ploidy level was detected using the flow cytometer Partec PA II (DAPI fluorochrome), ratio to the internal standard
(Bellis perennis L.) is 0.360, Analysed 18. 5. 2011, Department of Botany, University of South Bohemia, Č. Budějov.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'30.61''N, 15°50'54.35''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-15
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79824; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042676

lokalita: Čížov, Dyje valley, NW slopes of Na Vyhlídce hill, ca 1.8 km WSW of chapel in village, edge of scree, tree ca 5 m high, No.
104, 2n ~ 2x, DNA ploidy level was detected using the flow cytometer Partec PA II (DAPI fluorochrome), ratio to the internal
standard (Bellis perennis L.) is 0.360, Analysed 18. 5. 2011, Department of Botany, University of South Bohemia, Č. Budějov.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'30.29''N, 15°50'55.86''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-15
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79825; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042677

lokalita: Čížov, Dyje valley, NW slopes of Na Vyhlídce hill, ca 1.8 km WSW of chapel in village, edge of cliff, shrub ca 4 m high, 2n ~ 2x,
DNA ploidy level was detected using the flow cytometer Partec PA II (DAPI fluorochrome), ratio to the internal standard (Bellis
perennis L.) is 0.366, Analysed 18. 5. 2011, Department of Botany, University of South Bohemia, Č. Budějovice.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'29.32''N, 15°50'55.61''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-15
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79823; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aca
původnost: původní
ID: 10042678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



14

lokalita: Čížov, Dyje valley, NW slopes of Na Vyhlídce hill, ca 1.8 km WSW of chapel in village, edge of scree, tree ca 10 m high, No.
105, 2n ~ 2x, DNA ploidy level was detected using the flow cytometer Partec PA II (DAPI fluorochrome), ratio to the internal
standard (Bellis perennis L.) is 0.360, Analysed 18. 5. 2011, Department of Botany, University of South Bohemia, Č. Budějov.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'29.96''N, 15°50'57.19''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-15
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79826; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aca
původnost: původní
ID: 10042679

lokalita: Čížov, Dyje valley, Kozí stezky slopes, ca 2.2 km SSE of chapel in village, edge of oak-hornbeam forest and steppe, scattered,
shrub ca 3 m high,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'35.78''N, 15°52'40.84''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-22
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79793; Moravské podhůří Vysočiny; 7161adc
původnost: původní
ID: 10042664

lokalita: Čížov, Dyje valley, Kozí stezky slopes, ca 2 km SSW of chapel in village,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'40.07''N, 15°52'15.13''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-22
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79790; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042661

lokalita: Čížov, Dyje valley, Kozí stezky slopes, ca 2 km SSW of chapel in village, scrub on cliff, tree ca 8 m high,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'39.24''N, 15°52'11.71''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-22
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79788; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042659

lokalita: Čížov, Dyje valley, ca 2.7 km WNW of chapel in village, acidiphilous oak forest, tree ca 6 m high,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'18.56''N, 15°50'21.16''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-21
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79785; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aaa
původnost: původní
ID: 10042656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



15

lokalita: Čížov, Dyje valley, ca 2.5 km WNW of church in village, cliff in acidophilous oak forest, tree ca 7 m high,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'23.50''N, 15°50'35.77''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-21
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79787; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aaa
původnost: původní
ID: 10042658

lokalita: Čížov, Dyje valley, NW slopes of Na Vyhlídce hill, ca 1.8 km WSW of chapel in village, oak forest, scattered,  ca 2.5 m high,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'30.36''N, 15°50'58.06''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-08
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79753; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042646

lokalita: Čížov, Dyje valley, Pašerácká stezka path, ca 1.5 km W of chapel in village, cliff, shrub ca 4 m high,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'48.54''N, 15°51'6.08''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-08
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79749; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042639

lokalita: Čížov, Dyje valley, NW slopes of Vinohrad hill, acidophilous oak forest, tree ca 7 m high, Accurate coordinates are unknown,
were taken from the Internet.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'5.40''N, 15°51'14.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-08
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79765; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aca
původnost: původní
ID: 10042650

lokalita: Čížov, Dyje valley, Pašerácká stezka path, ca 1.7 km WNW of chapel in village, edge of oak forest, tree ca 7 m high,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'57.07''N, 15°50'58.81''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-08
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79744; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



16

lokalita: Čížov, Dyje valley, Ledové sluje caves, near obelisk, ca 2.1 km WNW of chapel in village, cliff, scattered, shrub ca 5 m high,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.34''N, 15°50'40.56''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-08
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79739; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042624

lokalita: Čížov, Dyje valley, Ledové sluje caves, ca 2.2 km WNW of chapel in village, on cliff, scattered, shrub ca 3 m high,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'1.82''N, 15°50'35.84''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-08
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79737; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042622

lokalita: Čížov, Hardeggská stráň hillside, ca 650 m ENE of bridge over Dyje river, road edge, tree ca 10 m high, Cut down by
foresters.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.28''N, 15°52'11.68''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-13
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79720; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042612

lokalita: Čížov, Hardeggská stráň hillside, below road, ca 560 m ENE of bridge over Dyje river, open oak forest, scattered, 2n ~ 2x,
DNA ploidy level was detected using the flow cytometer Partec PA II (DAPI fluorochrome), ratio to the internal standard (Bellis
perennis L.) is 0,349, Analysed 13. 5. 2011, Department of Botany, University of South Bohemia, Č. Budějovice.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.27''N, 15°52'10.67''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79658; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



17

lokalita: Čížov, ca 2.4 km SSE of the centre of the village, SW slopes of the the Dyje river, on rock in oak-hornbeam forest, tree ca 12
m high, Coordinates were taken from the Internet.,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'33.00''N, 15°52'52.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-03
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79594; Moravské podhůří Vysočiny; 7161adc
původnost: původní
ID: 10042550

lokalita: Lukov, on the Vraní skála rock, ca 1.9 km SW of the centre of the village, acidic rock, rarely, shrub ca 3 m high,
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'0.25''N, 15°53'32.96''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-04
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79589; Moravské podhůří Vysočiny; 7161adc
původnost: původní
ID: 10042545

lokalita: Čížov, Dyje valley, ca 1.9 km WNW of chapel in village, hornbeam forest, shrub ca 5 m high,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'0.31''N, 15°50'49.78''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-08
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79734; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042619

lokalita: Čížov, Dyje valley, Kozí stezky slopes, ca 2 km SSW of chapel in village,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'40.07''N, 15°52'15.31''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-22
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79791; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042662

lokalita: Čížov, ca 2.8 km SSE of the centre of the village, western steep slopes of the spur between the Dyje river and the Lukovský
potok brook, edge of oak-hornbeam forest and open patch, scattered, tree ca 12 m high,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.46''N, 15°52'54.88''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-03
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79591; Moravské podhůří Vysočiny; 7161adc
původnost: původní
ID: 10042547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



18

lokalita: Čížov, Dyje valley, Pašerácká stezka path, ca 1.6 km W of chapel in village, on cliff, ca 4 m high,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'48.79''N, 15°51'4.43''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-08
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79748; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042637

lokalita: Čížov, Hardeggská vyhlídka outlook, ca 280 m NNW of bridge over Dyje river, forest-steppe, scattered, tree ca 3 m high, No.
32, 2n ~ 2x, DNA ploidy level was detected using the flow cytometer Partec PA II (DAPI fluorochrome), ratio to the internal standard
(Bellis perennis L.) is 0,367, Analysed 13. 5. 2011, Department of Botany, University of South Bohemia, Č. Budějovice.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.12''N, 15°51'40.50''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79677; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042595

lokalita: Čížov, Hardeggská vyhlídka outlook, ca 280 m NNW of bridge over Dyje river, rocky forest steppe, tree ca 5 m high, No. 31,
2n ~ 2x, DNA ploidy level was detected using the flow cytometer Partec PA II (DAPI fluorochrome), ratio to the internal standard
(Bellis perennis L.) is 0.367, Analysed 13. 5. 2011, Department of Botany, University of South Bohemia, Č. Budějovice.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.15''N, 15°51'41.08''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79821; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042675

lokalita: Čížov, Hardeggská vyhlídka outlook, ca 680 m NNW of bridge over Dyje river, forest-steppe, scattered, tree ca 4 m high, No.
30, 2n ~ 2x, DNA ploidy level was detected using the flow cytometer Partec PA II (DAPI fluorochrome), ratio to the internal standard
(Bellis perennis L.) is 0.372, Analysed 13. 5. 2011, Department of Botany, University of South Bohemia, Č. Budějovice.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.22''N, 15°51'40.90''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79798; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



19

lokalita: Čížov, Hardeggská stráň hillside, below road, ca 650 m ENE of bridge over Dyje river, rocky forest-steppe, scattered, shrub
ca 4 m high,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.96''N, 15°52'15.20''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79661; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042579

lokalita: Čížov, Hardeggská stráň hillside, ca 500 m ENE of bridge over Dyje river, forest-steppe, scattered, tree ca 7 m high,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'17.50''N, 15°52'8.51''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79648; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042566

lokalita: Vranov nad Dyjí, ca 500 m ssv. od vrcholu Býčí hory, hrana skály,
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.29''N, 15°50'18.38''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-21
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73996; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042430

lokalita: Čížov, levobřežní vápencové svahy údolí Dyje ca 500 m jv. od kóty 417 m s Hardeggskou vyhlídkou, nad silnicí vedoucí do
Hardeggu, ve stepi, 5 m vysoký stromek, 2n ~ 2x, DNA ploidie zjištěna průt. cytometrem Partec PA II (fluorescenční barvivo DAPI),
poměr k internímu standardu (Bellis perennis L.) je 0,370, Změřeno 24.7.2010 v Laboratoři průt. cytometrie PřF UK.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'18.04''N, 15°52'6.46''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-23
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/74014; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



20

lokalita: Čížov, nedaleko hřbetu meandru na levém břehu Dyje, ca 250 m zjz. od obelisku nad Ledovými slujemi, suťový les, 6 m
vysoký exemplář, 2n ~ 2x, DNA ploidie zjištěna průt. cytometrem Partec PA II (fluorescenční barvivo DAPI), poměr k internímu
standardu (Bellis perennis L.) je 0,360, změřeno 24.7.2010 v Laboratoři průt. cytometrie PřF UK.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'0.46''N, 15°50'32.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-23
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/74008; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042439

lokalita: Čížov, levobřežní vápencové svahy údolí Dyje ca 600 m jv. od kóty 417 m s Hardeggskou vyhlídkou, pod silnicí vedoucí do
Hardeggu, okraj lesa a stepi, 7 m vysoký strom,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.49''N, 15°52'11.57''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-23
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/74011; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042441

lokalita: Čížov, levobřežní vápencové svahy údolí Dyje ca 600 m jv. od kóty 417 m s Hardeggskou vyhlídkou, pod silnicí vedoucí do
Hardeggu, skalka ve stepi, 5 m vysoký keř,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'17.42''N, 15°52'17.08''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-23
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/74012; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042442

lokalita: Čížov, vrcholová partie Býčí hory, okraj lesní cesty, 1 ca 7 m vysoký exemplář, 2n ~ 2x, DNA ploidie zjištěna průt.
cytometrem Partec PA II (fluorescenční barvivo DAPI), poměr k internímu standardu (Bellis perennis L.) je 0,355, změřeno 24.7.2010
v Laboratoři průt. cytometrie PřF UK.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'35.83''N, 15°50'12.77''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-23
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/74001; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



21

lokalita: Čížov, levobřežní svahy Dyje ca 500 m ssz. od vrcholu vrchu Na Vyhlidce, okraj lesní cesty, 1 ca 8 m vysoký strom, S.
austriaca typ
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'45.34''N, 15°51'9.65''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-23
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/74007; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042438

lokalita: Čížov, levobřežní vápencové svahy údolí Dyje ca 400 m jv. od kóty 417 m s Hardeggskou vyhlídkou, okraj stepi a doubravy,
ca 7 m vysoký strom, 2n ~ 2x, DNA ploidie zjištěna průt. cytometrem Partec PA II (fluorescenční barvivo DAPI), poměr k internímu
standardu (Bellis perennis L.) je 0,381, změřeno 24.7.2010 v Laboratoři průt. cytometrie PřF UK.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'17.03''N, 15°52'6.46''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-23
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/74003; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042435

lokalita: Čížov, levobřežní svahy Dyje ca 400 m záp. od vrchu Na Vyhlídce, v doubravě, 5 m vysoký stromek,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'29.78''N, 15°50'55.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-23
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/74006; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aca
původnost: původní
ID: 10042437

lokalita: Vranov nad Dyjí, ca 500 m sev. od vrcholu Býčí hory, temeno skály, 1 ca 7 m vysoký strom, S. carpatica typ
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.22''N, 15°50'9.64''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-21
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73993; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042427

lokalita: Vranov nad Dyjí, ca 500 m ssv. od vrcholu Býčí hory, skalní hrana, ca 3,5 m vysoký stromek,
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'43.97''N, 15°50'18.46''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-21
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73995; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



22

lokalita: Vranov nad Dyjí, ca 500 m sev. od vrcholu Býčí hory, balvanitá suť, 1 mohutný exemplář,
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'45.30''N, 15°50'10.61''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-21
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73994; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042428

lokalita: Vranov nad Dyjí, ca 500 m sev. od vrcholu Býčí hory, skála v suťovém lese, 1 malý ca 2 m vysoký exemplář,
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'45.41''N, 15°50'8.66''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-21
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73992; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042426

lokalita: Vranov nad Dyjí, ca 500 m sev. od vrcholu Býčí hory, okraj skály, 1 mladý 3 m vysoký strom, S. carpatica-austriaca typ
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'45.52''N, 15°50'8.70''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-21
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73991; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042425

lokalita: Vranov nad Dyjí, ca 300 m zjz. od vrcholu Býčí hory, světlý les s břízou, vzácně, Souřadnice získány z internetového
mapového serveru
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.00''N, 15°50'18.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-21
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73983; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042431

lokalita: Vranov nad Dyjí, ca 550 m ssz. od vrcholu Býčí hory, dřevinami zarostlá skála,
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'47.35''N, 15°50'1.28''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-21
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73990; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



23

lokalita: Vranov nad Dyjí, ca 550 m ssz. od vrcholu Býčí hory, na skále, S. carpatica typ
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'45.84''N, 15°50'0.53''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-21
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73988; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042422

lokalita: Vranov nad Dyjí, ca 550 m ssz. od vrcholu Býčí hory, na skále, jeden malý strom, S. austriaca typ. 2n ~ 2x, DNA ploidie
zjištěna průt. cytometrem Partec PA II (fluorescenční barvivo DAPI), poměr k internímu standardu (Bellis perennis L.) je 0,377,
Změřeno 24.7.2010 v Laboratoři průt. cytometrie PřF UK.
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'45.80''N, 15°49'57.61''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-21
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73986; Moravské podhůří Vysočiny; 7160bbd
původnost: původní
ID: 10042420

lokalita: Vranov nad Dyjí, ca 550 m ssz. od vrcholu Býčí hory, skála, jeden ca 10 m vysoký strom,
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'47.46''N, 15°50'0.02''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-21
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73989; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042423

lokalita: Vranov nad Dyjí, ca 550 m ssz. od vrcholu Býčí hory, na skále, roztroušeně, S. carpatica typ
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'45.84''N, 15°50'0.53''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-21
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73987; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042421

lokalita: Vranov nad Dyjí, vrcholová partie Býčí hory, okraj paseky a listnatého lesa, 1 strom,
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'28.52''N, 15°50'5.93''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-21
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73982; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aca
původnost: původní
ID: 10042417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



24

lokalita: Vranov nad Dyjí, ca 700 m ssz. od vrcholu Býčí hory, okraj paseky a březiny, ca 5 m vysoký stromek, několik exemplářů,
Souřadnice získány z internetového mapového serveru
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'51.10''N, 15°49'57.25''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-21
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73985; Moravské podhůří Vysočiny; 7160bbd
původnost: původní
ID: 10042419

lokalita: Vranov nad Dyjí, ca 700 m ssz. od vrcholu Býčí hory, v řídké březině,
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'51.10''N, 15°49'57.25''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-21
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73984; Moravské podhůří Vysočiny; 7160bbd
původnost: původní
ID: 10042418

lokalita: Čížov, skalnatý svah na levém břehu Dyje, ca 100 m zsz. od obelisku nad Ledovými slujemi, skalní les s dominantní lípou, ca
9 m vysoký exemplář, S. austriaca typ, 2n ~ 2x, DNA ploidie zjištěna průt. cytometrem Partec PA II (fluorescenční barvivo DAPI),
poměr k internímu standardu (Bellis perennis L.) je 0,359, změřeno 24.7.2010 v Laboratoři průt. cytometrie PřF UK.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'4.85''N, 15°50'36.56''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-23
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/74009; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042440

lokalita: Čížov, levobřežní vápencové svahy údolí Dyje ca 600 m jv. od kóty 417 m s Hardeggskou vyhlídkou, pod silnicí vedoucí do
Hardeggu, okraj skály, 3 m vysoký keř,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'17.03''N, 15°52'13.94''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-23
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/74013; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



25

lokalita: Čížov, levobřežní vápencové svahy údolí Dyje ca 400 m jv. od kóty 417 m s Hardeggskou vyhlídkou, okraj křovin a stepi, malý
strom, S. austriaca typ, 2n ~ 2x, DNA ploidie zjištěna průt. cytometrem Partec PA II (fluorescenční barvivo DAPI), poměr k internímu
standardu (Bellis perennis L.) je 0,359, změřeno 24.7.2010 v Laboratoři průt. cytometrie PřF UK.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'18.43''N, 15°52'8.58''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-23
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/74002; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042434

lokalita: Vranov nad Dyjí, pravobřežní svahy údolí Dyje proti meandru s místem zvaném Leodové sluje, ca 0,7 km sz. od vrcholu Býčí
hory, svahový les se skalkami, 1 ca 2 m vysoký stromek, Souřadnice odečteny z internetových map. 2n ~ 2x, DNA ploidie zjištěna
průt. cytometrem Partec PA II (fluorescenční barvivo DAPI), poměr k internímu standardu (Bellis perennis L.) je 0,355, změřeno
24.7.2010 v Laboratoři průt. cytometrie PřF UK.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'51.69''N, 15°49'56.42''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-07-21
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73980; Moravské podhůří Vysočiny; 7160bbd
původnost: původní
ID: 10042415

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí mezi kótou Vinohrad a Ledovými slujemi, doubrava, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'6.02''N, 15°51'14.15''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73751; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aca
původnost: původní
ID: 10042380

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí mezi kótou Vinohrad a Ledovými slujemi, doubrava, exemplář E
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'29.32''N, 15°50'56.65''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73735; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aca
původnost: původní
ID: 10042368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



26

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí ca 0,5 až 0,9 km sv. od města Hardegg, řídké doubravy na jižním svahu,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.60''N, 15°52'2.86''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73932; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042414

lokalita: Čížov, Ledové sluje, sz. orientovaný svah meandru Dyje, les,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'6.76''N, 15°50'38.76''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73634; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042290

lokalita: Čížov, Ledové sluje, sz. orientovaný svah meandru Dyje, doubrava, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'57.58''N, 15°50'18.35''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73747; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042376

lokalita: Čížov, Ledové sluje, sz. orientovaný svah meandru Dyje, doubrava, exemplář B
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'57.58''N, 15°50'18.35''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73752; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042381

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí mezi kótou Vinohrad a Ledovými slujemi, doubrava, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'48.32''N, 15°51'6.70''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73749; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



27

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí mezi kótou Vinohrad a Ledovými slujemi, skála, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'29.89''N, 15°50'50.42''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73737; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aca
původnost: původní
ID: 10042370

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí mezi kótou Vinohrad a Ledovými slujemi, doubrava, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'14.63''N, 15°51'8.93''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73740; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aca
původnost: původní
ID: 10042373

lokalita: Čížov, Ledové sluje, sz. orientovaný svah meandru Dyje, doubrava, exemplář B
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'57.58''N, 15°50'18.35''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73753; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042382

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí mezi kótou Vinohrad a Ledovými slujemi, doubrava, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'14.63''N, 15°51'8.93''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73739; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aca
původnost: původní
ID: 10042372

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí mezi kótou Vinohrad a Ledovými slujemi, doubrava, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'14.63''N, 15°51'8.93''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73738; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aca
původnost: původní
ID: 10042371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



28

lokalita: Čížov, meandr Dyje s místem zvaném Ledové sluje, doubrava, exemplář C
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'2.80''N, 15°50'31.99''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73748; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042377

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí mezi kótou Vinohrad a Ledovými slujemi, doubrava,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'6.02''N, 15°51'14.15''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73750; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aca
původnost: původní
ID: 10042379

lokalita: Čížov, meandr Dyje s místem zvaném Ledové sluje, doubrava,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'1.68''N, 15°50'36.46''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73720; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042358

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí mezi kótou Vinohrad a Ledovými slujemi, doubrava, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.51''N, 15°51'9.79''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73725; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042361

lokalita: Čížov, meandr Dyje s místem zvaném Ledové sluje, okraj sutě, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.73''N, 15°50'33.22''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73714; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



29

lokalita: Čížov, meandr Dyje s místem zvaném Ledové sluje, okraj sutě, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'0.85''N, 15°50'32.28''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73717; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042355

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí mezi kótou Vinohrad a Ledovými slujemi, doubrava, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'29.32''N, 15°50'56.65''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73729; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aca
původnost: původní
ID: 10042365

lokalita: Čížov, meandr Dyje s místem zvaném Ledové sluje, okraj sutě, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.73''N, 15°50'33.22''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73713; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042351

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí mezi kótou Vinohrad a Ledovými slujemi, doubrava, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'48.32''N, 15°51'6.70''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73722; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042360

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí mezi kótou Vinohrad a Ledovými slujemi, skála, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'29.89''N, 15°50'50.42''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73736; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aca
původnost: původní
ID: 10042369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



30

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí mezi kótou Vinohrad a Ledovými slujemi, doubrava, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'29.32''N, 15°50'56.65''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73730; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aca
původnost: původní
ID: 10042366

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí mezi kótou Vinohrad a Ledovými slujemi, doubrava, exemplář C
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'29.32''N, 15°50'56.65''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73732; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aca
původnost: původní
ID: 10042367

lokalita: Čížov, meandr Dyje s místem zvaném Ledové sluje, okraj sutě, exemplář B
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'2.80''N, 15°50'31.99''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73716; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042354

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí mezi kótou Vinohrad a Ledovými slujemi, doubrava, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.51''N, 15°51'9.79''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73726; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042362

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí mezi kótou Vinohrad a Ledovými slujemi, doubrava, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.51''N, 15°51'9.79''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73728; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



31

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí mezi kótou Vinohrad a Ledovými slujemi, doubrava,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'0.13''N, 15°50'49.42''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73721; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042359

lokalita: Čížov, meandr Dyje s místem zvaném Ledové sluje, okraj sutě, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'2.80''N, 15°50'31.99''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73715; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042353

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí ca 0,5 až 0,9 km sv. od města Hardegg, řídké doubravy na jižním svahu, exemplář B
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'15.26''N, 15°51'58.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73697; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042341

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí ca 0,5 až 0,9 km sv. od města Hardegg, řídké doubravy na jižním svahu, exemplář B
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'18.32''N, 15°52'6.64''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73689; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042333

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí ca 0,5 až 0,9 km sv. od města Hardegg, řídké doubravy na jižním svahu, exemplář B
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'18.32''N, 15°52'6.64''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73690; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



32

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí ca 0,5 až 0,9 km sv. od města Hardegg, řídké doubravy na jižním svahu, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'18.22''N, 15°52'8.58''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73702; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042346

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí ca 0,5 až 0,9 km sv. od města Hardegg, řídké doubravy na jižním svahu, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'18.22''N, 15°52'8.58''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73699; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042343

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí ca 0,5 až 0,9 km sv. od města Hardegg, řídké doubravy na jižním svahu,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.09''N, 15°52'1.09''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73695; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042339

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí ca 0,5 až 0,9 km sv. od města Hardegg, řídké doubravy na jižním svahu,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.60''N, 15°52'2.86''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73694; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042338

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí ca 0,5 až 0,9 km sv. od města Hardegg, řídké doubravy na jižním svahu,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.96''N, 15°52'3.25''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73693; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



33

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí ca 0,5 až 0,9 km sv. od města Hardegg, řídké doubravy na jižním svahu, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'18.22''N, 15°52'8.58''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73700; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042344

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí ca 0,5 až 0,9 km sv. od města Hardegg, řídké doubravy na jižním svahu, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'18.22''N, 15°52'8.58''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73701; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042345

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí ca 0,5 až 0,9 km sv. od města Hardegg, řídké doubravy na jižním svahu, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'17.60''N, 15°52'7.90''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73691; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042335

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí ca 0,5 až 0,9 km sv. od města Hardegg, řídké doubravy na jižním svahu, exemplář B
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'15.26''N, 15°51'58.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73698; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042342

lokalita: Čížov, meandr Dyje s místem zvaném Ledové sluje, okraj sutě, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.73''N, 15°50'33.22''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73712; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



34

lokalita: Čížov, západní část meandru Dyje s Ledovými slujemi, sz. orientovaný svah, světlý les v blízkosti skalek, vzácně, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'57.07''N, 15°50'17.23''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73661; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042315

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí ca 0,5 až 0,9 km sv. od města Hardegg, řídké doubravy na jižním svahu, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'18.32''N, 15°52'6.64''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73687; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042331

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí ca 0,5 až 0,9 km sv. od města Hardegg, řídké doubravy na jižním svahu, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'18.32''N, 15°52'6.64''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73688; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042332

lokalita: Čížov, skalnaté a suťové svahy pod Hardeggskou vyhlídkou, ca 0,5 km sv. od středu města Hardegg, exemplář C
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.44''N, 15°51'41.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73677; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042321

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí ca 0,5-0,9 km sv. od města Hardegg, řídké doubravy na jižním svahu, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'13.90''N, 15°51'53.86''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73681; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



35

lokalita: Čížov, skalnaté a suťové svahy pod Hardeggskou vyhlídkou, ca 0,5 km sv. od středu města Hardegg, exemplář C
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.44''N, 15°51'41.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73676; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042320

lokalita: Čížov, skalnaté a suťové svahy pod Hardeggskou vyhlídkou, ca 0,5 km sv. od středu města Hardegg, exemplář B
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.44''N, 15°51'41.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73675; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042319

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí ca 0,5-0,9 km sv. od města Hardegg, řídké doubravy na jižním svahu, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'13.90''N, 15°51'53.86''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73680; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042324

lokalita: Čížov, skalnaté a suťové svahy pod Hardeggskou vyhlídkou, ca 0,5 km sv. od středu města Hardegg, exemplář B
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.44''N, 15°51'41.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73674; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042318

lokalita: Čížov, skalnaté a suťové svahy pod Hardeggskou vyhlídkou, ca 0,5 km sv. od středu města Hardegg, exemplář D
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.44''N, 15°51'41.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73678; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



36

lokalita: Čížov, Ledové sluje, sz. orientovaný svah meandru Dyje, les, exemplář a
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.70''N, 15°50'35.52''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73653; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042309

lokalita: Čížov, Ledové sluje, sz. orientovaný svah meandru Dyje, les, exemplář a
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.84''N, 15°50'34.66''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73649; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042305

lokalita: Čížov, Ledové sluje, sz. orientovaný svah meandru Dyje, les, exemplář a
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.80''N, 15°50'35.45''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73650; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042306

lokalita: Čížov, Ledové sluje, sz. orientovaný svah meandru Dyje, les, exemplář a
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.84''N, 15°50'34.66''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73648; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042304

lokalita: Čížov, Ledové sluje, sz. orientovaný svah meandru Dyje, les, exemplář a
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.84''N, 15°50'34.66''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73647; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



37

lokalita: Čížov, Ledové sluje, sz. orientovaný svah meandru Dyje, les, exemplář a
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.80''N, 15°50'35.45''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73651; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042307

lokalita: Čížov, západní část meandru Dyje s Ledovými slujemi, sz. orientovaný svah, světlý les v blízkosti skalek, vzácně, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'57.07''N, 15°50'17.23''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73660; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042314

lokalita: Čížov, meandr Dyje s místem zvaném Ledové sluje, les,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.84''N, 15°50'34.66''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73643; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042299

lokalita: Čížov, Ledové sluje, sz. orientovaný svah meandru Dyje, les, exemplář b
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.84''N, 15°50'34.66''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73645; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042301

lokalita: Čížov, Ledové sluje, sz. orientovaný svah meandru Dyje, les,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'4.02''N, 15°50'36.46''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73654; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



38

lokalita: Čížov, Ledové sluje, sz. orientovaný svah meandru Dyje, les, exemplář a
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.70''N, 15°50'35.52''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73652; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042308

lokalita: Čížov, Ledové sluje, sz. orientovaný svah meandru Dyje, les, exemplář c
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.84''N, 15°50'34.66''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73644; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042300

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí ca 0,5 až 0,9 km sv. od města Hardegg, lesostep,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'18.22''N, 15°52'8.51''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73646; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042302

lokalita: Čížov, Ledové sluje, sz. orientovaný svah meandru Dyje, les, stejný jedinec jako CB/73635
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'4.70''N, 15°50'37.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73636; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042292

lokalita: Čížov, Ledové sluje, sz. orientovaný svah meandru Dyje, les, stejný jedinec jako CB/73638
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'4.70''N, 15°50'37.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73639; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



39

lokalita: Čížov, Ledové sluje, sz. orientovaný svah meandru Dyje, les, stejný jedinec jako CB/73638
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'4.70''N, 15°50'37.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73637; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042293

lokalita: Čížov, Ledové sluje, sz. orientovaný svah meandru Dyje, les, stejný jedinec jako CB/73637
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'4.70''N, 15°50'37.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73638; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042294

lokalita: Čížov, Ledové sluje, sz. orientovaný svah meandru Dyje, les, stejný jedinec jako CB/73636
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'4.70''N, 15°50'37.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73635; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042291

lokalita: Čížov, Ledové sluje, sz. orientovaný svah meandru Dyje, les,
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'6.76''N, 15°50'38.76''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73633; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042289

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí ca 0,5 až 0,9 km sv. od města Hardegg, řídké doubravy na jižním svahu, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'18.22''N, 15°52'8.58''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-06
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73683; Moravské podhůří Vysočiny; 7161acd
původnost: původní
ID: 10042327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



40

lokalita: Čížov, svahy nad Dyjí mezi kótou Vinohrad a Ledovými slujemi, doubrava, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.51''N, 15°51'9.79''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73727; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042363

lokalita: Čížov, meandr Dyje s místem zvaném Ledové sluje, okraj sutě, exemplář A
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.73''N, 15°50'33.22''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/73711; Moravské podhůří Vysočiny; 7161aac
původnost: původní
ID: 10042349

lokalita: Podyjí, Čížov, při lesní cestě k Ledovým slůjím, ca 1,8 km ZSZ od středu osady
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'59.91''N, 15°50'58.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-09-21
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/75977; 68
původnost: původní
ID: 10043126

lokalita: Podyjí, Čížov, při lesní cestě k Ledovým slůjím, ca 1,8 km ZSZ od středu osady
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'59.91''N, 15°50'58.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-09-21
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/75979; 68
původnost: původní
ID: 10043124

lokalita: Podyjí, Čížov, při lesní cestě k Ledovým slůjím, ca 1,8 km ZSZ od středu osady
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'59.91''N, 15°50'58.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-09-21
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/75965; 68
původnost: původní
ID: 10043128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



41

lokalita: Podyjí, Čížov, při lesní cestě k Ledovým slůjím, ca 1,8 km ZSZ od středu osady
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'59.91''N, 15°50'58.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-09-21
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/75982; 68
původnost: původní
ID: 10043127

lokalita: ČR, Vranov nad Dyjí, Čížov, skály nad levým břehem Dyje ca 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'40.15''N, 15°52'21.70''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-11
nálezce: K. Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/65414
původnost: původní
ID: 10043130

lokalita: Znojmo, situ austr.-occ. a pago Čížov, supra viam ad fines ducentem, in fruticetis cacuminis declivis australis, solo calcareo
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'37.25''N, 15°51'36.89''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Šefl
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10041673

lokalita: Znojmo, situ austr.-occ. a pago Čížov, ad dextram prope a via ad fines ducente, solo calcareo
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'37.25''N, 15°51'36.89''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Šefl
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10041677

lokalita: Znojmo, situ austr.-occ. a pago Čížov, supra viam ad fines ducentem, in fruticetis cacuminis declivis australis, solo calcareo
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'37.25''N, 15°51'36.89''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-07-10
nálezce: J. Šefl
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10041675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



42

lokalita: Čížov, celnice
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'17.22''N, 15°52'3.49''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-10-07
nálezce: M. Kovanda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10043291

lokalita: Znojmo, supra viam ad fines ducentem in clivo modico, situ autr.-occid. a pago Čížov, solo calcareo
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'6.19''N, 15°51'11.46''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-31
nálezce: J. Šefl
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10041658

lokalita: Znojmo, situ austr.-orient. ab oppidulo Vranov nad Dyjí, in declivibus septentr.-occid., ex saxis formatis sub antris Ledové
sluje, solo gneissaico
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.42''N, 15°50'40.91''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-07-13
nálezce: J. Šefl
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10041657

lokalita: Znojmo, situ austr.-orient. ab oppidulo Vranov nad Dyjí, in locis planis, fruticosis supra vallem ripae dextrae fluminis Dyje,
qui dicuntur Braitave, solo gneissaico
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'42.72''N, 15°50'35.95''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Šefl
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10041655

lokalita: Znojmo, situ austr.-orient. ab oppidulo Vranov nad Dyjí, sub semita "Pašerácká stezka", in valle supra ripam sinistram
fluminis Dyje, in declivi modico, austrli, solo gneissaico
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'56.14''N, 15°51'1.31''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-25
nálezce: J. Šefl
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10041656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



43

lokalita: Pašerácká stezka [u Čížova]
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'58.28''N, 15°51'1.64''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-10
nálezce: M. Kovanda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
původnost: původní
ID: 10043294

lokalita: Ledové sluje, …  [u Čížova]
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'1.51''N, 15°50'35.48''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-05
nálezce: M. Kovanda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 21 položek
původnost: původní
ID: 10043275

lokalita: Ledové sluje, …  [u Čížova]
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'1.51''N, 15°50'35.48''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-18
nálezce: M. Kovanda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10043292

lokalita: Pašerácká stezka [u Čížova]
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'58.28''N, 15°51'1.64''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-11
nálezce: M. Kovanda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 položek
původnost: původní
ID: 10043278

lokalita: Ledové sluje, …  [u Čížova]
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'1.51''N, 15°50'35.48''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-16
nálezce: M. Kovanda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10043293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



44

lokalita: stráň nad celnicí Čížov
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.41''N, 15°52'0.58''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-08
nálezce: M. Kovanda
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
původnost: původní
ID: 10043276

lokalita: Vranov, Ledové slůje, hřeben z obelisku 2,5 km vjv. obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.29''N, 15°50'40.22''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-13
nálezce: V. Grulich; P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10041988

lokalita: Jižní Morava, Znojmo, Podyjí, údolí Dyje proti Hardeggu - hranice Dyje mezi ČR a Rakouskem (Nový hrádek)
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.84''N, 15°52'2.45''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-20
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10042157

lokalita: Čížov, krystalické vápence nad silnicí 600 m před hraničním přechodem, 2,7 km j. obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'17.71''N, 15°52'8.06''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-18
nálezce:  Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10041987

lokalita: Vranov, Ledové slůje, vrcholové skály
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.29''N, 15°50'40.22''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-17
nálezce:  Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10041989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



45

lokalita: CHKO Podyjí, Čížov, vápenec SV nad celnicí
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.41''N, 15°52'0.58''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-20
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10043246

lokalita: Znojmo, Vranov, Býčí hora, skalky nad Dyjí 3 km JV obce
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'40.53''N, 15°50'17.85''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-10
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10043445

lokalita: Znojmo, Čížov, skalní ostrožna nad Dyjí 2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'30.66''N, 15°50'47.20''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-17
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10043443

lokalita: Eisleithen [Ledové sluje] bei Frain [Vranov nad Dyjí]
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.29''N, 15°50'40.22''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-05-27
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10043346

7161c

lokalita: Podmolí, by the Nový Hrádek ruine, rock in oak forest, rarely, a shrub ca 3.5 m high,
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'17.23''N, 15°54'25.70''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-04
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79585; Moravské podhůří Vysočiny; 7161cbb
původnost: původní
ID: 10042541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



46

lokalita: Lukov, on the Vraní skála rock, ca 1.9 km SW of the centre of the village, edge of the rock, rarely, a shrub ca 5 m high,
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'57.48''N, 15°53'36.38''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-04
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79586; Moravské podhůří Vysočiny; 7161cba
původnost: původní
ID: 10042542

lokalita: Podmolí, ca 0.95 km WNW of the Nový Hrádek ruine, edge of a patch in a slope forest, scattered,
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'23.82''N, 15°53'39.41''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-04
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79584; Moravské podhůří Vysočiny; 7161cba
původnost: původní
ID: 10042540

lokalita: Lukov, on Gališ hill, ca 2.5 km SW of the centre of the village, in undergrowth of oak-hornbeam forest, rarely, tree ca 10 m
high,
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'42.79''N, 15°53'19.64''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-03
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/79590; Moravské podhůří Vysočiny; 7161cba
původnost: původní
ID: 10042546

lokalita: Podyjí, Lukov, Nový Hrádek, ca 2,6 km J od kostela v osadě, svah nad zříceninou
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'18.33''N, 15°54'29.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-09-21
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/75978; 68
původnost: původní
ID: 10043125

lokalita: NP Podyjí, vrch proti Novému Hrádku
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'18.33''N, 15°54'29.41''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-18
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 39477; 68; 7161
původnost: původní
ID: 10043129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



47

7161d

lokalita: Znojmo, situ austr.-occ. ab oppido Znojmo, 800 m contra occ. a prospectu Seasfielduv kámen, in parte superiore vallis
supra ripam dextram fluminis Dyje, in declivibus praecipitibus, septentrionalibus, solo granulitico
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'9.80''N, 15°59'10.85''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-07-16
nálezce: J. Šefl
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10041674

lokalita: Znojmo, situ austr.-occ. ab oppido Znojmo, 800 m contra occ. a prospectu Seasfielduv kámen, in parte superiore vallis
supra ripam dextram fluminis Dyje, in declivibus praecipitibus, septentrionalibus, solo granulitico
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'9.80''N, 15°59'10.85''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-07-16
nálezce: J. Šefl
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10041676

lokalita: NP Podyjí, u Popic, Pod Novou cestou
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'44.61''N, 15°58'47.21''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-09-21
nálezce: J. Šefl
herbář: herb. J. Šefl
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10041654

7165d

lokalita: Steinige Abhänge. Nikolsburg.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'33.52''N, 16°38'22.75''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1882-05
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10041977

lokalita: Turoldberg.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'10.50''N, 16°38'22.22''E, ± 250m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1852-05
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10041958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



48

7171a

lokalita: Velká nad Veličkou, Javorník, shrubby slope by railway stop Javorník nad Veličkou, mosaic of shrubs and Bromion (dry
grasslands), 7 ex., 2n=34
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.40''N, 17°31'13.30''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2013-05-24
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Bílé Karpaty stepní; 7171acc
původnost: původní
ID: 10043235

lokalita: Velká nad Veličkou, Javorník, shrubby slope by railway stop Javorník nad Veličkou, mosaic of shrubs and Bromion (dry
grasslands), 7 ex., 5 m high tree, 2n=34
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.40''N, 17°31'13.30''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2013-05-24
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Bílé Karpaty stepní; 7171acc
původnost: původní
ID: 10043241

lokalita: Velká nad Veličkou, Javorník, shrubby slope by railway stop Javorník nad Veličkou, mosaic of shrubs and Bromion (dry
grasslands), 7 ex., 2 m high shrub, 2n=34
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.40''N, 17°31'13.30''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2013-05-20
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Bílé Karpaty stepní; 7171acc
původnost: původní
ID: 10043240

7254b

lokalita: Nové Hrady, NPP Terčin o údolí, ostroh nad soutokem Stropnice a pravostranného přítoku u Modrého domu (zpl. v lesním
porostu)
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'49.77''N, 14°45'18.22''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-10-17
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB/75971; 37p; 7254b
původnost: nepůvodní
ID: 10043123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016




